Nº 16 de un archivo no definido. Regesta en documento nº 5 de la sección 4-5 del fondo 
Vaamonde Lores del ARG, en página 15.

Dentro de este documento del 21-4-1258 se transcribe íntegramente el documento del 
5-12-1135, en la misma versión que figura en el documento nº 2, que es el que se conserva 
en pergamino como nº 8, sección 4-5 del fondo Vaamonde Lores del ARG.

Hay otra copia manuscrita del documento 21-4-1258 en un documento en papel que se 
encuentra en el fondo Murguía de la RAG. Este documento en papel transcribe todo el 
documento del 21-4-1258, menos la parte final del 5-12-1135 en latín. Es la versión B 
del transcrito en la TDR.

(Nota: Este documento contiene la transcripción del documento de fecha 5-12-1135, en la 
versión exacta del documento Nº 2 que se conserva en pergamino en el fondo Vaamonde 
Lores del ARG. He corregido las diferencias. El texto completo es el B)

Conosçuda cosa sea a todos los omnes que esta carta vieren cuemo nos don Alfonso, por la 
gracia de Dios, Rey de Castiella, de Toledo, de Leon, de Galliza, de Sevilla, de Cordova, 
de <Murcia, de Jahen, vimos privilegio del Imperador don Alfonso, nuestro bisabuelo, 
fecho en esta gui>sa:

 In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Regum officium est loca sancta et perso-
nas religiosas tueri, ditari, ac venerari et exaltatione muniri, ut dando temporalia consequi 
eterna mereantur. <Ea propter ego> Adefonsus Dei gratia Hispaniarum imperator <una 
cum uxore mea donna Berengaria, pro>  Dei amore et remedio anime mee parentumque 
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meorum, facio cartam donationis Deo et ecclesie Sancte Marie de Montefero vobisque 
donno Munioni abbati eiusdem loci et toti conventui perpetuo valituram de ipsa hereditate 
in qua nunc hedificatur <et construitur ipsum> monasterium de Montefero, quod monaste-
rium iacet inter duo flumina, videlicet, inter flumen de Lambre et flumen de Heumy. Cauto 
igitur ipsum monasterium per suos terminos, videlicet, ab illo monte qui vocatur Petra 
Madrazo, deinde ad <mamoas> de Frexyo, inde ad Palos de Comite,  deinde ad Petram de 
Iove, inde ad cautum de Lestido, deinde ad cautum de Sanche, inde in directum quomodo 
vadit ad flumen de Heumy, deinde ad portum de Sancto Petro de Vinya Ymca <de Ymya>, 
inde ad caput de Monte Mediano, deinde per caput de Friiz, inde per caput de <Azoraria>, 
deinde per illum portum qui est inter Villam Iohannem et Pradam, inde per illam mamoam 
de Scalariis de Villa Plana, deinde per illum fogium de Villarino, inde per portum de Rioro 
ad outeyrum de super Cirquido, deinde sicut vadit in directum et <transit> per flumen de 
Lambre et tendit ad sexas de Oural, deinde per outeyrum de Alvaricia ad m<amoam> de 
Porrinos, inde per Petram de <Maurente> ad Petram Madrazo <ubi fuit)>primo inchoa-
tum. Cauto inquam prefatum monasterium per istos terminos iam nominatos supra cum 
omnibus hereditatibus, prediis et possessionibus quas nunc habet infra istos terminos 
vel acquirere poterit in futurum ita ut omnes homines qui habitaverint in predicto cauto 
nemini unquam respondeant de fossadaria vel de fazendaria neque de aliqua calumpnia 
vel foro regio nisi abbati vel illis qui ipsius monasterii procurationem tenuerint, nec liceat 
maiorino regis vel sagione nobili vel ignobili aut donno domino terre vel etiam alicui de 
parte regia vel extranea predictum cautum intrare vel <rumpere>. Quito etiam et excuso 
de omni portatico <sive pedagio> res suas ad ipsum monasterium venientes vel ab ipsis 
fratribus seu a suis hominibus in partes alias portatas et quocumque ire voluerint securi 
et in pace pertranseant per totum meum imperium, tam per terram quam per mare. Hanc 
ergo donationem quam intuitu Dei et amore beate Virginis Marie et pro remedio anime 
mee <parentumque meorum> abbati <predicto et conventui eiusdem monasterii> suisque 
succesoribus facio Deo auctore confirmo et omni tempore fima et stabile esse concedo. 
Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno hanc meam voluntariam donationem 
infringere temptaverit, sit maledictus usque in VIIª generationem et cum Iuda Domini 
traditore in inferno dampnatus et quod invaserit monasterio duplet et por ausu temerario 
parti regie mille marchas argenti pectet et hoc scriptum semper firmum maneat. Facta carta 
in Palentia Sancti Antonini, nonas decembris, era MCLXXIII. Regnante imperatore donno 
Adefonso eo tempore Toleto, Legione, Saragocia, Naiara, Castella, Gallecia et Asturiis. 
Ego Adefonsus imperator hanc cartam quam fieri iussi, confirmo et manu mea roboro et 
omni tempore firmam esse concedo.